

# Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms  
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



Nr. 13 (10168) \* 2019 m. vasario 20 d., trečiadienis

Kaina - 0,45 Eur

## Paba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis. Saulė teka 7 val. 33 min., leidžiasi 17 val. 34 min. Dienos ilgumas 10 val. 1 min.

Vardadieniai: šiandien – Aida, Aidas, Aidys, Eitenė, Eitmilas, Eitmina, Eitminas, Eitvaldas, Eitvyda, Eitvydas, Leona, Leonas, Leoncija, Leoncijus, Leonė, Leonija, Leonilė, Leontas, Leontina, Leva, Levas, rytoj – Eleonora, Kęsgaila, Kęsgilas, Kęstas, Kęstautas, Kęstė, Kęstys, Kęstutė, Kęstutis, Kęsvilas, Kęsvina, Leonora, Lionė, Nora, Žemyna, penktadienį – Dargirė, Dargiris, Darvainas, Darvilas, Darvyda, Darvydė, Elvas, Elvina, Elvys.  
Vasario 21 – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena.  
Vasario 22 – Nusikaltimų aukų rėmimo diena.

Soduose bus galima įsigyti įsiterpusios valstybinės žemės

2 - 5 p.

2019 metų rajono biudžetas patvirtintas šešių balsų persvara  
Sunkus lengvatikių gyvenimas

4 p.

**Prienų Turguje**

**Nemumėms**

6 p.

**Stikliškių seniūnijos jubiliečiai**

8 p.

## Vasario 16 -oji Prienuose



Valstybės atkūrimo dienos šventiniai renginiai Prienuose prasidėjo iškilminga Lietuvos valstybės vėliavos pakėlimo ceremonija Laisvės aikštėje. Jai pasibaigus, prieniečiai ir miesto svečiai rinkosi į Prienų kultūros ir laisvalaikio centrą, kuriame buvo atidaryta tradicinė Prienų krašto meno kūrėjų darbų paroda ir buvo pasveikinti Prienų rajono savivaldybės apdovanojimų „Dėkingumas“ nominantai, vyko Prienų miesto Garbės piliečio vardo suteikimo iškilmės.

Septintuoju Prienų miesto Garbės piliečiu tapo medžio skulptorius, daugelyje pasaulio šalių Prienų vardą garsinantis tautodailininkas, kryždirbystės centro įkūrėjas ir knygų tautodailės temomis autorius, Lietuvos kultūros ir kitų premijų laureatas Algimantas SAKALAUSKAS.

O „Dėkingumo“ nominacijos šiemet skirtos: stakliškiečiui, skautų ir suaugusiųjų mėgėjų teatro įkūrėjui Jonui GRABAUSKUI („Metų šviesuolis“), Kaišiadorių vyskupijos generoliniam vikarui, Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo

ir Jono Krikštytojo parapijos klebonui kunigui Rolandui BICKAUSKUI („Už pasiaukojamą tarnystę artimui“), Užuguosčio kaimo jaunimo iniciatyvų klubo narėms Jolitai MAŽEIKIENEI ir Silvijai JURGELEVIČIENEI („Už savanorystę“), VšĮ Prienų ligoninė gydytojai anesteziologei - reanimatologei Irenai UNIKAUSKIENEI („Metų poelgis“), Kauno parašiutininkų klubo vadovui Kęstučiui MILIŠAUSKUI („Už Prienų vardo garsinimą“) ir AB „Išlaužo žuvis“ direktoriui Dariui SVIRSKIUI („Už indėlį į Prienų krašto

ekonomiką“). Nominacijos „Už gyvenimo pasiekimus“ laureate tapo poetė, visuomenininkė Stefa JURSIENE.

„Dėkingumo“ ženklus ir padėkas nominantams teikė Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaičekauskas, Seimo narys Andrius Palionis, kraštiečiai Seimo narė Rasa Budbergytė, „Tera publica“ leidyklos steigėjas Vytautas Kandrotas, žurnalistas Česlovas Iškauskas, rašytoja ir muziejininkė Aldona Ruseckaitė, juos sveikino ir gausus būrys kolegų, artimųjų, bičiulių.

Na, o visiems Valstybės atkūrimo dienos šventės dalyviams muzikinę dovaną skyrė Vidaus reikalų ministerijos pučiamųjų orkestro muzikantai ir solistas Audrius Rubežius.

„Gyvenimo“ informacija

Daugiau Onutės Valkauskienės nuotraukų [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), o apie „Dėkingumo“ laureatus papasakosime kituose laikraščio numeriuose.



- Aš darau tą, ką Jūs suprantate ir ko reikia Jums. Prienai - tai mano pilis. Ir negaliu aš jų iškeisti į jokią dvigubą pilietybę, - dėkodamas už Prienų miesto Garbės piliečio vardo suteikimą sakė Algimantas Sakalauskas.



**PRIENŲ KRAŠTO HIMNAS**  
Kur Nemuno kilpos plačiai išvingiuoja,  
Gamtą smulku sieloj užgros,  
Suvalkiečiai ir dėkai laisvi čia dainuoja,  
Mums Prienai – širdis Lietuvos!  
Gillais upių slėniais vagotas mūsų kraštas,  
Žydriausias dangus virš galvos,  
Čia pievos gėlėtos lyg audekų raštai,  
Mums Prienai – širdis Lietuvos,  
Nereikia paryžių, šveicarijos, alpių,  
Šiaurinės pašvaistės spalvos,  
Juk turime kraštą pasaulį gražiausią,  
Ir mums tai – širdis, širdis Lietuvos!  
Ir talentų kraštas be galo turtingas  
Moksluos, menuos ir darbuos,  
Juk esame darbštūs, sumanūs, nagingi  
Nuo Prienų – širdies Lietuvos,  
Nereikia paryžių, šveicarijos, alpių,  
Šiaurinės pašvaistės spalvos,  
Juk turime kraštą pasaulį gražiausią,  
Ir mums tai – širdis, širdis Lietuvos!





Tėvynės sąjunga –  
Lietuvos krikščionys  
demokratai

# Nr.6

MES „už buvimą Europoje, bet ne po jos padu!“ MES - už rajono savivaldą bei savivalės! MŪSŲ nedaug, bet pakankamai, kad netrukus galėtumėte pajusti teigiamus rajono valdymo pokyčius. Mūsų rinkimų sąrašė matyti teisininkų, pedagogų, medikų, ūkininkų, inžinierių, yra jaunų ir patyrusių specialistų, garsių sportininkų, yra pensininkų bei neįgaliųjų... MES paprasti ir bendruomeniški, nesivaikome jokių postų, neiname į kompromisus su amžinomis vertybėmis ir savo sąžine. Tarp MŪSŲ nėra politinių „chameleonų ar turistų“, tad MŪSŲ pažiūros bei veiksmai visada išliks tvirti, ryžtingi ir nuoseklūs - saugosime ir puoselėsime istorinę atmintį, tautiškumą, krikščioniškas vertybes, ginsime žmogaus teises ir laisves, būsime konservatyvūs ten, kur to reikalauja bendruomenės interesai. MUS dažnai taip ir vadina – konservatoriai, bet MES tuo vardu didžiuojamės, nes konservatoriais buvo, o ir liko tokie žinomiausi naujųjų amžių istorijoje gerovės valstybių vadovai, kaip Margaret Tečer, Ronaldas Reiganas, Angela Merkel...

MES (savivaldos rinkimų programos ilgalaikės nuostatos ir artimiausi šingsniai):

**T**virtai pasisakome už savivaldos stiprinimą bei vietos bendruomenių ir rajono žmonių įtraukimą į savivaldybės problemų sprendimą: organizuosime visuotines gyventojų apklausas, pasitarimus su bendruomenėmis, ir tiesiogiai, ir informacinių technologijų priemėmis. Atstatysime teisingumą, grąžinsime Ašmintos seniūnijos gyventojams teisę pasirinkti – būti Pakuonio, Prienų seniūnijoje ar likti Ašmintos seniūnijoje. Įstatymų nustatyta tvarka suteiksime seniūnijoms finansinį savarankiškumą; bendruomenių išrinktiems seniūnaisiems apmokėsime ryšio bei kitas būtinas jų veiklai išlaidas.

**S**ieksime, kad mūsų rajono žmonės gyventų saugioje, sveikoje ir gražioje aplinkoje, jaustųsi čia patogiai bei užtikrintai:

Europietiškos gerovės kūrimas labai priklauso nuo to, ar žmonės turės gerai apmokamą darbą. Tai yra susiję su savivaldos gebėjimu atrasti ir pritraukti investicijas į konkrečią savivaldybę. Tam yra būtinas regioninis bendradarbiavimas, gera susisiekimo infrastruktūra, parengtas investicijų laukas, todėl aktyviai koordinuosime savo veiksmus su Kauno, Alytaus, Marijampolės savivaldybėmis, užsienio partneriais. Užmegsime kontaktus su Investuotojų Forumu ir VŠĮ Investuok Lietuvoje, kartu spręsimės dėl Verslo informacijos ir investicijų agentūros padalinio steigimo Prienuose.

Įsipareigojame gerinti švietimo įstaigų būklę, siekti geresnių materialinių švietimo darbuotojų darbo sąlygų – pasirūpinsime Prienų mokyklų stadionais, mokymo kabinetų įranga, kompensuosime mokytojams kelionės į darbą išlaidas.

Kokybiškos sveikatos paslaugos turi būti prieinamos kiekvienam žmogui. Todėl būtina investuoti į kvalifikuotų medikų išsaugojimą – kompensuosime jų kelionės į darbą išlaidas, sutartinių pagrindų apmokėsime medikų kvalifikacijos kėlimo išlaidas. Vykdamas sveikatos įstaigų tinklo optimizavimą, sieksime, kad

būtų priimami tik bendruomenėms naudingi sprendimai.

Mes už realią pagalbą vaikus auginančioms šeimoms sistemą, kuri turi prasidėti nuo papildomos finansinės paramos, gimus vaikui – nuo įteikto tėvams būtinaisiais reikmenimis pripildyto naujagimio kraitelio ir būsimo kelialapio į vaikų darželį, o taip pat ir psichologinės, socialinės pagalbos tėvams užtikrinimo. Vaikas yra ne daiktas, todėl esame prieš skutotą ir neapgalvotą institucinės vaiko globos sistemos išardymą, prieš kraštutinius požiūrius vaikų auklėjime.

Sukursime negalią turintiems bei pagyvenusiems žmonėms palankią aplinką judėti, keliauti, mokytis, gydytis. Socialinės paslaugos (vaikų dienos centrai, šeimos krizių centrai, kai kurios būtinaisiais buitinės paslaugos) bus organizuojamos ir teikiamos visuose seniūnijų centruose.

Patogus, šiuolaikiškas miestas ir miestelis neišvaiduojamas be gyventojų poreikiams pritaikytų žaliųjų erdvių, sudarytų galimybių sportuoti ar tiesiog gerai pailsėti. Todėl kūrime ir vystysime žaliąsias zonas, išsaugodami visus ten natūraliai augančius sveikus medžius. Organizuosime Jiezno ežero dumblo pašalinimą, įpūsime gyvybės nuostabioms Nemuno pakrantėms Prienuose, žiemą įrengsime ledo čiuožyklą ir rogučių kalnelius, išasfaltuosime kelią Guostaus ežero poilsiavietės link. Padėsime gyventojams, turintiems galimybę, savo gyvenamuosius būstus prijungti prie centralizuotų geriamo vandens ir nuotekų tinklų. Skirsime lėšų Sosnovskio barščiu naikinimui.

**L**ietuviais esame mes gimę...: be praeities nebus ir ateities, todėl mūsų kalbos, papročio ir visos kultūros išsaugojimui, istorinės atminties jamžinimui bei puoselėjimui skirsime ypatingą dėmesį. Neužmiršime ir čia nuo seno gyvenusių žydų, vokiečių ir kt. tautų. Sutvarkysime senąsias Prienų kapines, apleistas rajone esančias Pirmojo pasaulinio karo karių ir kt. kapines, įteisinsime ir pažymėsime Lietuvos laisvės kovas menančias istorines-me-



morialines vietas, žydų genocido aukų kapinėse įrengsime įsmenintas atminimo lentas, tausosime iš čia kilusių žymių žmonių kūrinių ir mokslinį palikimą.

**K**ovosime su nusikalstamumu ir viešosios tvarkos pažeidimais: užtikrinsime miestų, miestelių, gyvenviečių apšvietimą tamsiu paros metu; įrengsime vaizdo stebėjimo videokameras „karštuose“ taškuose; bendradarbiaudami su policija, sieksime, kad kiekviena seniūnija vėl turėtų bendruomenės policininką - įgaliotinį, nuolat vykdančią prevencinę ir kardomąją veiklą toje teritorijoje.

**D**arysime viską ir dar daugiau, kad padudėtų iš mirties taško iki šiol neišspręstos „amžiaus“ problemos: būtų pradėta kelio Alytus - Prienai - Kaunas rekonstrukcija; efektyviai ir racionaliai naudojamos vietinės reikšmės kelių priežiūrai skirtos lėšos; sutvarkyti apleisti pastatai - buvęs Revuonos malūnas, Prienų kareivinės ir kt. Investicijas galima pritraukti tik į tokį regioną, kuriame yra gerai išvystyta infrastruktūra, gera logistika, greitas, patogus susisiekimas, parengtos ir sutvarkytos teri-

torijos, yra pakankamai kvalifikuotos darbo jėgos.

**N**edelsiant išgyvendinsime akivaizdžias politinės korupcijos apraiškas savivaldybėje: užtikrinsime, kad vieši pirkimai savivaldybėje būtų skaidrūs ir sąžiningi, visos pirkimo sutartys viešinamos visuomenei; kad visi mero potvarkiai bei administracijos direktoriaus įsakymai būtų viešai skelbiami; vadovavimą savivaldybės administracijai patikėsime ne politikui, kaip atlygi už priklausymą valdantiesiems, bet geram vadybininkui; griežtai reaguosime į valstybės politikų elgesio kodekso, tarnybinės etikos pažeidimus – jei kuris nors mūsų sąrašo narys sukels viešų ir privačių interesų konfliktą, jis turės palikti frakciją ir atsistatdyti iš tarybos.

**R**ūpinimasis žmogumi yra veiksmas, ne tik graži idėja ar paveikslas: įsipareigojame dirbti gyventojams, o ne įvaizdžiui. Sieksime, kad mus reklamuotų geri sprendimai ir darbai, o ne užsakomieji straipsniai ar lozungai gatvėse; būsime stipri valdžia, sugebanti pasiekti, kad priimti sprendimai būtų įgyvendinami, jog visi būtų lygūs prieš įstatymą.

6

1. Vytautas JONELIS (kandidatas į merus), ūkininkas, Šilavoto sen.
2. Rolandas KALINAUSKAS, lakūnas - aviakonstruktorius, Pošventis - Ašminta
3. Algis ČERKAUSKAS, ūkininkas, Prienai
4. Audrius NARVYDAS, teisininkas ir pedagogas, Prienai
5. Žilvinas VERBA, teisininkas, Jieznas
6. Marija KLEIZIENĖ, ekonomistė, Veiveriai
7. Tautvydas GELŽINIS, atsargos karininkas, Stakliškių sen.
8. Gedvydas NORKEVIČIUS, sporto treneris, Prienai
9. Loleta ALIUKEVIČIENĖ, mokytoja, Jieznas
10. Aurelija BUTKEVIČIENĖ, vaistininkė, Stakliškių sen.
11. Irena ADOMAITIENĖ, ūkininkė, Stakliškių sen.
12. Gintaras ZYGMANTAS, visuomenininkas, Balbieriškis
13. Rytulė PYRAGAITĖ-MILAŠAUSKIENĖ, vaiko prižiūrėtoja, Prienai
14. Vidas MARTUSEVIČIUS, technikos prižiūrėtojas, Priekudžiai
15. Gedeminas ZUBRUS, dujų ūkio technikas, Balbieriškio sen.

MES, Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai, ne kartą įrodėme, kad esame Tėvynės pusėje, sugebame imtis atsakomybės, drąsiai kovojame už visuomenės interesus, esame ir visada būsime laisvę branginančių, neabejingų žmonių pusėje. MES, kaip ir JŪS, nenorime tokios valdžios - įžūlios, viską galinčios ir žinančios. Žinančios, kad tu esi niekas, o ji - viskas.

Ateikite Kovo 3 - ią, balsuokite už MUS, nes



Politinė reklama. Bus apmokėta iš Tėvynės sąjungos -LKD partijos rinkiminės sąskaitos. Užs.Nr.029

## Pavasarij laukia dar daugiau darbų

Prasidėjus naujiems biudžetiniams metams, vieni darbai baigiami, kiti – patį pradžia, treči planuojami. Kai tik bus palankios oro sąlygos, bus pradėti dviračių ir pėsčiųjų takų Kęstučio ir Paupio gatvėse įrengimo darbai. Vasario 11 d. Savivaldybės meras Alvydas VAICEKAUSKAS inicijavo pasitarimą su Statybos bei ekonominės plėtros skyriaus specialistais, techniniais prižiūrėtojais, projektuotojais ir rangovų atstovais. Pasitarimo metu buvo patikslinti pėsčiųjų ir dviračių tako dangos, apšvietimo įrengimo projektiniai sprendiniai.

Vasario 12 d. Savivaldybėje vyko vadovų pasitarimas su specialistais, projektuotojais dėl Jiezno viešųjų erdvių tvarkymo projekto. Pasitarimo metu Savivaldybės meras, vyriausioji architektė ir Jiezno seniūnas pasidžiaugė, kad projektavimo ir derinimo darbai vyksta sklandžiai, atsizvelgta į pasiūlymus.

Reikia pažymėti, kad šis projektas ne kartą buvo aptartas ir su Jiezno bendruomenės atstovais, pasirinkti prioritetai. Kaip sakė meras A. Vaicekauskas, pagrindinės vietos, kurios buvo svarbios gyventojams, bus sutvarkytos. Maždaug po kelių savaitių bus skelbiamas viešinimo procedūros – projekto pristatymas Jiezno visuomenei.

Vasario 13 d. Savivaldybės vadovai, specialistai, projektuotojai aptarė Nemuno dešiniojo pakrantės kompleksiško sutvarkymo

pritaikant bendruomenės ir verslo poreikiams projektinius pasiūlymus. Aptarimo metu pagrindinis dėmesys skirtas dviračių ir pėsčiųjų takų bei estrados įrengimui, teritorijos zonavimui. Priminsime, kad dviračių ir pėsčiųjų takas planuojamas įrengti nuo magistralinio kelio Vilnius - Marijampolė (prie Greimų tilto) iki estrados. Jeigu projektavimo darbai vyks sklandžiai, projektas bus parengtas iki liepos mėnesio vidurio.

Kai tik leis oro sąlygos, prasidės ir Prienų m. Birutės g. rekonstrukcija. Projekto metu numatoma rekonstruoti arba atnaujinti 0,466 km Birutės g. Gatvė susideda iš dviejų atkarpų: pirmoji atkarpa eina nuo Vytenio g. iki J. Lukšos g., danga yra asfaltuota, bet joje yra daug plyšių, įvairaus dydžio duobių. Antra atkarpa su žvyro



danga – nuo J. Lukšos g. iki Pramonės g. Rekonstrukcijos metu bus atnaujinta kelio danga, įrengti šaligatviai, lietaus nuotekynė, apšvietimas.

Meras A. Vaicekauskas pasidžiaugė, kad gatvių apšvietimo modernizavimo projektas, kuris vykdomas visame rajone, yra beveik baigtas. Pagal 2018 m. liepos 5 d. sutartį su UAB „Energijos tiekimas“ bus įrengta 3147 vnt. modernių gatvių apšvietimo LED šviestuvų ir 77 vnt. apšvietimo valdymo spintų. LED šviestuvai taupo elektros energiją nakties metu, nesturi integruotą autonomine valdymo funkciją, kuri įgalina nu-

statydomis valandomis sumažinti apšvietimo lygį. „Šviestuvų įrengta daugiau negu buvo, tolygiau apšviestos gatvės. Ne tik Prienuose, bet ir seniūnijų gyvenvietėse šviestuvai švies ir naktį“, – pabrėžė meras A. Vaicekauskas.

Visai įrangai rangovas suteikė 10 metų garantiją. Diegdama energiją taupančius sprendimus Savivaldybė taikė Vakarų valstybių praktiką – ESCO investicijų modelį, kai investicijas į energiją tausojančias sistemas suteikia patys rangovai. Projekto apimtis per 1150 tūkst. Eur. Visą sumą Savivaldybė išmokės per 10 metų.

**Prienų r. savivaldybės informacija**

Iš spaudos konferencijos

# Remigijus Žemaitaitis – apie politikoje laužomas „ietis“

Vasario 14 d. Prienų rajono ir Birštono savivaldybėse lankėsi Seimo pirmininko pavaduotojas, partijos „Tvarka ir teisingumas“ pirmininkas Remigijus Žemaitaitis. Jo vizitas susijęs su būsimais savivaldos rinkimais - lydimas savo pirmojo pavaduotojo partijoje Seimo nario Vytauto Kamblevičiaus bei patarėjos Loretos Jakinevičienės, R.Žemaitaitis susitiko su skyrių nariais bei dalyvavo oficialiame kandidatų į Prienų rajono ir Birštono savivaldybių tarybas pristatymo gyventojams renginyje.

Savo įtemptoje dienvakare politikas surado laiko pabendrauti su Balbieriškio PSPC, UAB „Birštono vandentiekis“, medienos perdirbimo įmonės „Strielčių lentpjūvė“ vadovais ir darbuotojais. Jam buvo svarbu išgirsti jų nuomonę apie



Balbieriškio pirminės sveikatos priežiūros centre.

įstatymų leidybą, sužinoti, kaip jie veikia kasdieniame gyvenime. Pasidomėjęs vietos aktualijomis – žmonių gyvenimo kokybe, sveikatos apsauga, politikos ir verslo aplinka, iš-

girdęs dirbančiųjų lūkesčius, žiniasklaidos atstovams surengtoje spaudos konferencijoje R.Žemaitaitis

(Nukelta į 5 p.)

# 2019 metų rajono biudžetas patvirtintas šešių balsų persvara

Vasario 14 -osios Prienų rajono savivaldybės tarybos posėdyje 14 politikų balsais, aštuoniems nepritarus, buvo patvirtintas svarbiausias savivaldybės dokumentas – 2019 metų rajono biudžetas. Jame suplanuota gauti 25099,1 tūkst. Eur pajamų, 25598,5 tūkst. Eur asignavimų programoms finansuoti (24062,4 tūkst. Eur išlaidoms, iš jų - 15664,1 tūkst. Eur darbo užmokesčio fondui ir 1536,1 tūkst. Eur turtui įsigyti), paskirstytų pagal lėšų šaltinius ir asignavimų valdytojus. Nuspręsta 499,4 tūkst. Eur metų pradžios lėšų likutį panaudoti išskolinimui dengti.

Posėdžio metu valdančioji koalicija pasiūlė nubraukti 5 tūkst. eurų iš mero fondo ir skirti Prienų globos namų ilgalaikio turto įsigijimui bei iš transportui skirtų išlaidų skilties 10 tūkst. eurų perkelti į Kaimo plėtros rėmimo fondą. Tarybos narys Vytautas Martinaitis kėlė klausimą dėl papildomų lėšų gyventojų dantų protezavimui skyrimo. Arūnas Vaido-

gas rodė susirūpinimą dėl to, kad, šiemet Jiezno neįgalųjų sąjungai gaus naują autobusuką, biudžete nepakaks numatytų lėšų dviejų autobusukų išlaikymui, bei prašė pridėti 8 tūkst. eurų. Jo įsitikinimu, finansinės paramos reikia ir kultūros bei laisvalaikio centrams – kiekviena jų reikėtų paremti bent 2 tūkst. eurų. Loreta Jakinevičienė kalbėjo apie tai,

jog būtina numatyti apie 80 tūkst. eurų Balbieriškio PSPC stogo remontui, taip pat baigti pradėtus darbus Jiezno PSPC. Buvo ir kitų siūlymų.

Visgi meras Alvydas Vaicekuskas pabrėžė, jog išpildyti visų norus nėra realu, savivaldybės laukia daugybę įvairių iššūkių, susijusių su tam tikrais įsipareigojimais: etatiniu mokytojų darbo apmokėjimu, kultūros ir socialinių darbuotojų atlyginimų didinimu, valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimu ir kt. Jo įsitikinimu, iškilus poreikiui, dalį lėšų bus galima perskirstyti metų eigoje ir kvietė balsuoti už parengtą biudžeto planą su valdančiosios koalicijos pateiktomis korekcijomis.

„Gyvenimo“ informacija

## Nuomonė

Rytas STASELIS



# Sunkus lengvatikių gyvenimas

Ramūnas Karbauskis – dabartinės valdančiosios koalicijos lyderis ketvirtadienį, paskutinę pratestos rudens sesijos dieną, Seimo darbotvarkėn sugebėjo įkišti referendumo dėl Seimo narių skaičiaus sumažinimo nuo 141 ligi 121 klausimą.

Ne kartą ir ne du esu rašęs apie liguistą žaliavaltiečių lyderio požiūrį į galiojančią Lietuvos Respublikos Konstituciją, kuri sėkmingai gyvuoja veik ketvirtį amžiaus. Tarp kitko – apribodama ir R.Karbauskio užmačias. Daryk kartotis nesirengiu. Juoba savo iniciatyvą jis taiko ne tiems, kurie mėgsta daugiau paskaityti. Labiau tiems, kurie mėgsta paprastus sprendimus: atsieit, sumažinti ant žmonių sprandų sėdinčių „darmajiedų“ skaičių dvejomis dešimtimis – kodėl ne. Sprandui būsią kiek lengviau.

Kaip dėl to sprando – nežinau. Kiekvieno savas. R.Karbauskis sufleruoja: jei įgyvendinsime idėją, sutaupysime du milijonus eurų.

Skirta, žinoma, tiems patiems lengvatikiams, kurie nemėgsta nei klausytis, nei skaityti. Tačiau tiek jau to. Pamėginkime padiskutuoti šiame, primityvių argumentų lauke. T.y. kaip sutaupyti du milijonus europietišku pinigų be žalos Konstitucijai?

Pirmiausiai galime daryk atsiversti R. Karbauskio – 2016 m. dar kandidato į Seimo narius turbo ir pajamų deklaraciją. Joje nurodyta, kad tada dar kandidatas į rinkėjų tamus per metus turėjo 3844795,14 Eur pajamų. Sumokėjo ta proga 62083 Eur gyventojų pajamų mokesčių. Dėl to viešai jau stebėtasi, nes jei būtų toks, kaip diduma mūsų, nemaklinęs, neieškojęs didelių skylių, būtų privalėjęs sumokėti apie milijoną. Štai – dvejus metai – ir tie patys du milijonai. Žinia, dabar R. Karbauskis yra Seimo narys ir tvirtina aktyviai versle nedalyvauja, todėl

mokesčius moka tik nuo seimūno algos. Bet jeigu pasižiūrėtū mūsų šauniosios tarnybos atidžiau, kaip ten gyvena jo šeimyniška, tai gal gautume tą patį efektą. Vienas R.Karbauskis sumokėtų ne kokius nors specialius, o mums visiems įprastus mokesčius iš savo verslo, ir turėtume tą patį rezultatą, kurį jis dabar siūlo eilinį kartą liūsdamas prie Konstitucijos.

Gaila tik, kad valstybės institucijose atidžiau pasidomėti Karbauskį šeimos pajamomis nebėliko didelio entuziazmo. Tačiau klausiti dar niekas netrukdo (dar ne vakaras, kaip sakoma, nesunku ir prisišnekėti). Kad tik būtų tų klausiančiųjų. Ypač dabar – kada trejų rinkimų kampanija per Lietuvą eina ir eis bangom.

Valstiečių – žaliųjų sąjungos (LVŽS) simpatikai tvirtina, esą sumažinti Seimą dviem dešimtim galvų yra žinomas rinkimų pažadas. Na, nežinau, prieš rašydamas šį tekstą gana atidžiai perskaičiau ir šios Vyriausybės programą, ir galiojančią LVŽS programą, tačiau nieko panašaus neatradau.

Akivaizdu, kad referendumas su tokiu klausimu yra jaukas prezidento rinkimams š.m. gegužę. Kažkas panašaus į valstybinę įmonės „Lietuvos geležinkeliai“ prieššventinį apsišėkimą apie tai, kad ant aukščiausio šalies – Lyduvėnų tilto iškabinta didžiausia Lietuvoje Trispalvė. Užjaučiu tuos, kurie Vasario 16 -ąją buvo nuvykę jos pamatyti. Iš tos pačios operos galima būtų paklausti Rusnės gyventojų: kaip jums toji estakada, ant kurios premjeras Saulius Skvernelis emė kloti sau kelią į S. Daukanto aikštės rūmus Vilniuje?

Ir tai – ne patyčia. Na, gal tik švelni pašai. Iš lengvatikių, kurie nemėgsta daugiau skaityti.

## SPRENDIMAI, PRIIMTI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 15 D. POSĖDYJE

| Eil. Nr. | Sprendimo numeris | Sprendimo antraštė  |
|----------|-------------------|---|
| 1        | 2                 | 3   |
| 1.       | TS-1              | Dėl Birštono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo   |
| 2.       | TS-2              | Dėl Birštono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo  |
| 3.       | TS-3              | Dėl Birštono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2017 m. ir vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2018 m. ataskaitų patvirtinimo   |
| 4.       | TS-4              | Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos 2018 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito  |
| 5.       | TS-5              | Dėl viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro vidaus kontrolės tvarkos patvirtinimo  |
| 6.       | TS-6              | Dėl kai kurių Birštono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios  |
| 7.       | TS-7              | Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-49 „Dėl dantų protezavimo paslaugų kompensavimo Birštono savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios |
| 8.       | TS-8              | Dėl Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo   |
| 9.       | TS-9              | Dėl Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybės aprašymo patvirtinimo   |
| 10.      | TS-10             | Dėl kadencijos nustatymo Birštono savivaldybės kontrolierei Janinai Blekaitienei  |
| 11.      | TS-11             | Dėl trumpalaikio materialiojo turto perėmimo Birštono savivaldybės nuosavybėn   |
| 12.      | TS-12             | Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. TS-180 „Dėl Birštono miesto Lelijų ir Birštono gatvių kvartalų energinio efektyvumo didinimo programos patvirtinimo“ pakeitimo             |
| 13.      | TS-13             | Dėl Socialinės paramos mokiniams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo  |
| 14.      | TS-14             | Dėl Birštono savivaldybės 2019 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo  |
| 15.      | TS-15             | Dėl Birštono savivaldybės gyventojų užimtumo didinimo programos patvirtinimo  |
| 16.      | TS-16             | Dėl Birštono savivaldybės asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo, skyrimo ir organizavimo tvarkos patvirtinimo  |
| 17.      | TS-17             | Dėl Birštono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės išorinio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo  |
| 18.      | TS-18             | Dėl Birštono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo   |
| 19.      | TS-19             | Dėl jaunimo atstovų į Birštono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą rinkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo   |

Visus Tarybos sprendimus galite rasti [www.birstonas.lt](http://www.birstonas.lt) skiltyje Teisės aktai

## Prienų turguje

Šventinės dienos rytą turguje pirkejai rikiavosi eilutėse laukti pieno, grietinės, kitų prekių.

Litras pieno kainavo 0,50 euro, litras grietinės – 3,60 euro, pusė kilogramo sviesto – 4 eurus, pusė kilogramo varškės – iki 1,50 euro. Sūrį pagal skonį bei dydį išsirinkti galima buvo už 1,30 - 3,50 euro.

Didelė pasiūla kiaušinių, todėl ir nusipirkti jų jau buvo galima pigiau. Vištų augintojos už dešimtį prašė 1,20 - 1,80 euro.

Bitininkai pusės litro stiklainį medaus parduavė už 4 - 4,50 euro, 0,7 litro – už 6 eurus. Naminio sėmenų aliejaus pusės litro butelis kainavo 3,50 euro, kalocius – 1,50 - 1,80 euro, du kilogramai maltų sėmenų – 1,50 - 1,80 euro.

Vis daugėja ūkininkų, prekiaujančių savo derliumi. Centnerį miežių, kviečių, kvietrugių parduavė už 10 - 15 eurų.

Gyviau ir ūkininkų gyvūnų turgavietėje, kur vištą galima buvo nupirkti už 6 - 7 eurus, gaidelį – už 5 eurus, o ilgaausį veislinį triušį – už 25 eurus. Nors vasario vidurio, bet šiltas šven-

tinės dienos rytas turėjo minusiuką, teko šiek tiek kai kur ir per balas bristi. Bet tie, kuriems reikia, sako, jog kelias niekada nebaisus ir išsipurvinti batų nebebijo, o tiems, kurie labai jau atsargiai žingsniauvo, praivis priminė, jog Kiaulės metais gali tekti dar po didesnį purvyną pabraidyti.

Šalimai vartų dažnai galima nupirkti apynastrių gyvuliukams, rankų darbo peilių. Prieniškis Jonas nešėsi pirkes raugintų daržovių ir prisiminė, kaip jam, dar vaikui, savo mažą peiliuką padovanojo senelis, kurį šis žmogus išsaugojo savo proanūkiams. Pasirodė, jog tai labai svarbi relikvija – tikras Lietuvos istorijos liudininkas, mat pirkejo prosenelis, juo nešinas kišenėlėje, išgyveno 1940-ųjų okupaciją, kolektyvizaciją, vėl karą, pokarį, Sibiro šaltį... „Reikia saugoti relikvijas kaip sėkmės simbolį ir perduoti jas kitoms kartoms, būtinai užrašius, ką mena – istoriją, žmones, tradicijas“, - patarė jis ir nuskubėjo, nes laukia diena, pasak jo, kupina minėjimų skirtų renginių.

Ona Ališauskienė

Prienų turguje perki, savo kraštą tu remi!!!

Iš spaudos konferencijos

## Remigijus Žemaitaitis – apie politikoje lauzomas „ietis“

(Atkelta iš 4 p.)

nevyniojo žodžių į vatą. Jis atvirai išsakė savo požiūrį į dabartinių Prienų rajono šeiminių darbą – vietos savivaldoje jis pasigedo demokratinės esmės, aiškios strategijos, planavimo ir ūkiškumo, diskusijų seniūnijose bei atskaitomybės piliečiams.

R.Žemaitaitis kalbėjo ir pavyzdžiais. Jam pasirodė keista, kad, svarstant šių metų rajono biudžetą, nebuvo palaikyta sėkmingai dirbančio Balbieriškio PSPC iniciatyva – panaudojant uždirbtas lėšas, plėstis ir didesniai skaičiui gyventojų teikti taip reikalingas slaugos paslaugas. Valdancioji koalicija neatrodo lėšų šios įstaigos stogui, nors to prašė ir Tarybos opozicijos atstovai. Anot R.Žemaitaičio, klausimą svarstant komitetuose, įstaigos vadovė net nebuvo pakviesta, atsisakymas skirti lėšų pagrįstas tikrovės neatitinkančiais argumentais. Jei nediskutuojama su seniūnijų gyventojais apie poreikius, nesitariama dėl prioritetų, neplanuojami darbai, dirbantieji nežino, kaip savivalda paskirsto ir panaudoja jų sumokėtus mokesčius, tai, politiko nuomone, rodo vietos valdžios atotrūkį nuo rinkėjų ir jų realaus gyvenimo bei kompetencijos stoką.

„Ne atvykę Seimo nariai dirbantiesiems turėtų išaiškinti, kur nukeliauja jų sumokėtas Gyventojų pajamų mokestis,“ – įsitikinęs R.Žemaitaitis.

Išgirdęs, kad neseniai Prienuose



Seimo frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai V.Kamblevičius ir R.Žemaitaitis.

lankęsis sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Vėgyra lyg ir pažadėjo neuždaryti Prienų ligoninės, Seimo pirmininko pavaduotojas Remigijus Žemaitaitis tai įvardino kaip švelnų melą ir priminė, kiek kartų pats ministras su „valstiečių ir žaliųjų“ parama bandė Seime prastumti rajoninių ligoninių reorganizacijos bei jose teikiamų paslaugų panaikinimo projektus. Paskutinį kartą Seimo plenarinei darbotarkei šis klausimas buvo teiktas vasario 14 – ają.

R.Žemaitaitis pabrėžė, jog Seimo frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai ligoninių panaikinimui nepritaria ir dėjo visas pastangas, kad sprendimas būtų pripažintas anti-konstituciniu, vetuotas Prezidentės ir sugrąžintas į Seimą persvarstyti.

Bet batalijos Seime dėl gydymo paslaugų išlikimo rajonuose netyla, šiuo metu, pasak R.Žemaitaičio, lyg ir sutariama dėl Regionų tarybų steigimo. Šios tarybos priimtų sprendimų gydymo įstaigų valdymo, priežiūros, sveikatos paslaugų organizavimo ir kt. klausimais. Jose regionų atstovai – merai ar kiti savivaldybių atstovai – turėtų balso teisę ir galėtų daryti įtaką sprendimams.

Seimo pirmininko pavaduotojui, Seimo Kaimo reikalų komiteto nariui Remigijui Žemaitaičiui nerimą kelia ir pradėta Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) pertvarka. Seimo nario teigimu, teko sukryžiuoti nemažai „iečių“, kad VMVT nebūtų prilipdyta prie Žemės ūkio ministerijos ir netaptų jos

skyrumi, o išliktų vyriausybės lygio institucija, turinti galių derybose su eksporto šalimis, galinti užtikrinti maisto saugumą bei kokybės kontrolę.

R.Žemaitaičio teigimu, kuomet bandymai šią tarnybą paversti ministerijos padaliniu sužlugo, buvo pradėta vidinė VMVT reforma, teritoriniai VMVT padaliniai suskirstyti į 10 regionų centrų. Vadovaujantis gandas, tokio Maisto ir veterinarijos tarnybos padalinio, koks veikia Prienuose, nelieka, jis bus prijungtas prie Alytaus centro, taigi darbuotojai dirbs nuotoliniu būdu, neteks dalies funkcijų ir vykdys tik jiems pavestas užduotis. Tačiau, anot R.Žemaitaičio, su jais apie pertvarką net nebuvo kalbama.

Spaudos konferencijoje nebuvo apeitos ir svarbiausios politinės aktualijos. Paklaustas nuomonės apie „valstiečių ir žaliųjų“ teikiamą siūlymą kartu su rinkimų antruoju turu surengti referendumą dėl Seimo narių skaičiaus mažinimo, R.Žemaitaitis teigė, jog ši idėja skirta žmonių mulkinimui. Juk Seimo darbo kokybę lemia ne parlamentarų skaičius. Jis svarsto, kad nustačius mažesni narių skaičių, galima siekti, į Seimą išrinkti mažiau vienmandatinių, kurie jaučiasi atskaitingi savo rinkėjams, todėl taip paprastai jų balsavimo nesukontroliuos. „Daryti įtaką pagal sąrašus išrinktiems politikams yra lengviau,“ – įsitikinęs Seimo narys.

Kalbėdamas referendumo dvigubos pilietybės tema, R.Žemaitaitis pareiškė, jog dėl jos apsispręsti – tai ne kebabą parduotuvėje nusipirkti. Tai sudėtingas sprendimas. Dviguba pilietybė – tai ir ryšys su valstybe, ir prievolė jai mokėti mokesčius. Politiko įsitikinimu, dvigubi mokesčiai daugelį emigrantų gali ir išgąsdinti, todėl vienas iš pažangiausių sprendimo būdų – lietuvių korta. Ją turintys emigrantai iš Lietuvos mažiau priklausytų nuo besikeičiančios geopolitinės ir vidaus situacijos.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ pirmininkas R.Žemaitaitis išsakė savo nuomonę, koks kandidatas į šalies prezidentus Lietuvai ir jos užsienio politikai būtų tinkamiausias šiuo metu, kai visame pasaulyje peržiūrimos vertybės ir keičiasi jėgų pusiausvyra. Jis patvirtino, jog partija tinkamo kandidato į Prezidento rinkimus neturi, po partijos apsivalymo nuo ją kompromitavusių politikų dabar didžiausias dėmesys skiriamas skyrių veiklos stabilizavimui, gretų stiprinimui, jaunų ir energingų politikų pritraukimui, bei, žinoma, artėjantiems savivaldos rinkimams. Juose partijos pirmininkas tikisi gauti ne mažiau mandatų į tarybas, nei 2015 metais. Kiek pasiseks laimėti merų postų, R.Žemaitaičio manymu, priklausys nuo pretendentų užsidegimo, nuoširdumo, ryšio su vietos žmonėmis, atsakingumo bei vadybinių gebėjimų.

Dalė Lazauskienė

## „Nėra kam dirbti ar nėra kur dirbti?..“

Tęsdama prieš ketverius metus pradėtą tradiciją Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Prienų atstovybė praėjusį penktadienį į debatus pakvietė kandidatus į Prienų rajono savivaldybės merus. Verslininkams buvo įdomu išgirsti politikų nuomonę apie jų požiūrį į verslą, ateities perspektyvas bei bendradarbiavimo galimybes.

Debatuose dalyvavo šeši iš devynių kandidatų. Tarp diskusijos dalyvių nebuvo Tėvynės sąjungos – krikščionių demokratų partijos Prienų skyriaus kandidato Vytauto Jonelio, Valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidato Egidijaus Visocko ir darbietės Rimos Zablackienės.

Po KPPAR Prienų atstovybės vadovės Linos Dužinskienės sveikinimo žodžio debatuose dalyvavę kandidatai atsakinėjo į diskusijos vedėjo Vytauto Didžiojo universiteto profesoriaus Algio Krupavičiaus ir verslininkų pateiktus klausimus, turėjo galimybę papildyti oponentų atsakymus, replikuoti ir, žinoma, pristatyti save. Pristatymui pretendentai turėjo po dvi minutes, visi vienu metu: ir naujas veidas šiuose rinkimuose – judėjimo „Už Prienų kraštą“ kandidatė Dovilė Ručytė, tikinti, kad jos dešimties metų darbo Europos Parlamente patirtis bei jaunatviškas veržlumas bus labai naudingi Prienamams, ir politikos senbuviai.

Penki debatų dalyviai – Gintautas Bartulis, Loreta Jakinevičienė, Algis Marcinkevičius, Alvydas Vaicekauskas ir Arūnas Vaidogas kandidatai į merus diskusijoje buvo dalyvavę ir prieš ketverius metus. Taigi jie visi politikoje ne naujokai, visi jie – ir darbą baigiančios šios kadencijos Prienų rajono savivaldybės tarybos nariai.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ kandidatės į merus Loretos Jakinevičienės manymu, jos stipriosios pusės: vadovaujančio administracinio ir visuomeninės veiklos darbo patirtis, atsakingumas, gebėjimas bendrauti, bendradarbiauti ir telkti komandą. Pasak Lietuvos laisvės są-



Debatuose dalyvavę kandidatai į merus A.Vaidogas, A.Vaicekauskas, D.Ručytė, A.Marcinkevičius, L.Jakinevičienė ir G.Bartulis.

jungos (liberalų) kandidato Algio Marcinkevičiaus, didžiausia paskata dalyvauti rinkimuose jam buvo bičiulių pasitikėjimas ir administracinio darbo patirtis. Apie ženklią patirtį, sukauptą verslo, administracinio darbo ir politinės veiklos srityse, kalbėjo ir Arūnas Vaidogas, kurį kandidatų į merus delegavo Lietuvos socialdemokratų darbo partija.

Ko gero, dabar užimamos mero pareigos lėmė, kad norinčiam tęsti darbus Alvydui Vaicekauskui teko daugiausia „atsimušinėti“ į oponentų replikas. Mat, atsakinėdami į vieną ar kitą debatų vedėjo ir verslininkų klausimą, kai kurie kiti kandidatai pamedavo ir kritikos akmenėlių į dabar esančiųjų valdžioje pusę. Replikuodamas į kritinius pastebėjimus atsinaujinusios Lietuvos socialdemokratų partijos Prienų skyriaus lyderis tvirtino, kad tiesiog neįmanoma nematyti padarytų darbų. Jam pačiam mero postas nėra kėdės užėmimas.

būdų ir įtikinti Vyriausybę, kaip tai padarė Rusnės gyventojai dėl savo kelio – estakados.

Dar daugiau diskutuojant apie kelio rekonstrukcijos problemą, debatų dalyvių manymu, neatsiejama ir nuo palankesnių sąlygų verslo plėtrai bei saugesnės ir patogesnės gyvenimo aplinkos kūrimo, G. Bartulio pritarė ir kiti kandidatai. Reaguodami į mero Alvydo Vaicekausko pateiktą informaciją, jog pradžia jau padaryta (paruošta galimybių studija, rengiamas planas) ir kad apie 80 mln. eurų kainuosiantys kelio Kaunas – Prienai rekonstrukcijos darbai gali būti atlikti per 5 metus, pretendentai turėjo ir bendrų, ir individualių pastebėjimų. Tai: garsiau apie situaciją kalbėti Kauno regiono plėtros taryboje ir Savivaldybių asociacijoje, tartis su Seimo nariais, atlikti avangarimo tyrimus, rengti net ir rėksmingas akcijas, prisidėsiančias prie problemos aktualizavimo.

Klausiami apie naujų darbo vietų kūrimą, verslo sąlygų gerinimą ir paramą verslui, pretendentai kalbėjo ir apie žemės, žemės nuomos bei nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų modelio kūrimą, investicijų pritraukimą bei skaidrų jų, o taip pat ir verslo rėmimo fondo lėšų panaudojimą, bendrus viešojo ir privataus verslo projektus ir kitus klausimus, susi-

jusius su turizmo plėtra, glaudesniu bendradarbiavimu su Birštono savivaldybe, aviaturizmo vystymu. Kai kuriais klausimais jų nuomonės sutapo, kai kuriais kiek išsiskyrė ar kandidatai tiesiog rinkosi savus prioritetus. A. Vaidogas savivaldybėje pasigenda atsakingo už verslą specialisto, D. Ručytė mano, kad didesnis dėmesys turi būti skiriamas viešumai bei informacijos apie priimamus sprendimus sklaidai ir gerai apmokamų darbo vietų kūrimui. A. Marcinkevičius tiki, kad reikia skatinti ir mecenatystės bei partnerystės idėjas, Loreta Jakinevičienė tarp prioritetų paminėjo ir skaidrų bei labai atsakingą biudžeto planavimą, o A. Vaicekauskas – ir Verslo informacijos centro steigimą. G. Bartulio teigimu, svarbu išsiaiškinti, „...ar pas mus nėra kam dirbti, ar nėra kur dirbti“ ir pagal tai dėti prioritetus verslo paramai bei infrastruktūros vystymui.

Taigi, ko gero, debatuose dalyvavę kandidatai į merus nepasakė beveik nieko, kam nepritartų juos „egzaminavę“ verslininkai. Ar kandidatų išsakytos mintys taps konkrečiais darbais, matyt, parodys ateitis. Bet jau ir tai, kad politikai ir verslas kalbasi, yra gerai.

Ramutė Šimukauskaitė

## PR Soduose bus galima įsigyti įsiterpusios valstybinės žemės

(Atkelta iš 2 p.)

kai tarp privačių žemės sklypų ar (ir) išnuomotų valstybinės žemės sklypų, taip pat privačių arba išnuomotų valstybinės žemės sklypų ir kelių (gatvių) ar miškų sklypų (plotų) ribos įsiterpusį valstybinį žemės sklypą sudaro siaura juosta, šlaitai ar grioviai.

Kai įsiterpusio valstybinės žemės sklypo, esančio tarp privačių žemės sklypų ar (ir) išnuomotų valstybinės žemės sklypų, taip pat privačių arba išnuomotų valstybinės žemės sklypų ir kelių (gatvių) ar miškų sklypų (plotų) ribos, plotis neviršija 10 metrų, laikoma, kad įsiterpusį valstybinės žemės sklypą sudaro siaura juosta.

Tuo atveju, jei valstybinio žemės sklypo nuo viršutinės šlaito briaunos iki jo papėdės nuolydis yra ne mažesnis kaip 20 laipsnių, laikoma, kad įsiterpusį valstybinės žemės sklypą sudaro šlaitas.

Įsiterpusį valstybinį žemės sklypą sudarys griovys, jei nuo vienos iki kitos viršutinės sklypo briaunos plotis neviršys 15 metrų.

Svarbu tai, kad įsiterpusio žemės sklypo plotas negalės būti didesnis už besiribojančio žemės ploto, su kuriuo bus sujungiamas įsiterpęs žemės sklypas, plotą.

Jeigu įsiterpęs žemės plotas didesnis už 0,04 ha įsiterpusio valstybinio žemės sklypo plotą, tačiau pagal žemėtvarkos projektą prie jo negalima suformuoti privažiuojamojo kelio ir (arba) šį žemės plotą sudaro siaura juosta, šlaitai ar grioviai, įsiterpęs žemės plotas, esantis mėgėjų sodo teritorijoje, galės būti didinamas iki 0,12 ha.

Žemės ūkio ministerijos  
Ryšių su visuomene skyrius

# Nemumėlis



Alfonsas Mekionis

## Mylimai

Ją aplėksiu mažų paukšteliu,  
Saulės spinduliu ją išmatuosiu  
Ir nuprausiu lietaus lašeliu,  
Šelmiu vėju akis nubučiuosiu.

Šaltu rudeniū velsiu kasas,  
O pavasariū jaunū supinsiu.  
Susivėręs kaip perlus rāsas,  
Lyg karoliais aš ją padabinsiu.

Būsiu vakaru – žvaigždėmis puošiu  
Ir šaltinio versme – tegul semia...  
Iš visų mylimųjų renkuosi  
Nuostabiausią – tai Gimtąją žemę.

Stefa Juršienė

## Nemuno kilpa

O Nemuno kilpa didžioji! –  
Ties Birštonu,  
Prienų šilais...  
Balbieriškio kryžiams pamojus,  
Pagonišku žalčiu rangais –  
Siponių, Naravų palaukėm,  
Giraitiškių pievom žaliom...  
Žili tavo vandenys plaukia  
Per šaltį  
Ir karščio dienom.  
[ mūsų dainas  
Ir svajonej  
Pavasario džiaugsma neši.  
Kiek skaudančios sielos dejoniu,  
Vilčių kiek nuplovus esi!  
O Nemuno kilpa vingrioji,-  
Didžiujos senoliai, vaikai...  
Čia Vytautas  
Briedžiūs medžiojęs  
Garsiais kunigaikščių laikais.  
Bėgs amžiai  
Kaip mėlynos vilnys,  
Ardys metų pūgos krantus...  
Eilėm apdainuotame vingy  
Diena vis nauja atsibus.

Irena Sipavičienė

Prašai kalbėti apie Tėvynę...  
Iškart iš atminties iškyla  
Senas namas, kuriam gyvenau,  
Rūgštinė obelis sodo gale,  
Pinavijos rausvais žiedais,  
Storas klevas už kluono,  
Kur pieva ramunių bolavo...  
Visa patvirtina -  
Tai yra mano Tėviškė.  
Jeigu atverčiau širdies gelmes,  
Ji būtų nei jūros gilesnė,  
Nei žydras dangus aukštesnė.  
Tėvynė – žodis toks didelis,  
Kaip didelė meilė mamos.  
Graži kaip juosta vaivorykštės,  
Kaip baltas šaltis žiemos.  
Ir visas, kas buvo vaikystėje,  
Kas buvo šalia iki aušros,  
Nupiešiau lino drobėje  
Ir jos grožyje palieku save.  
Atmintis dar vaikšto Tėviškėj,  
Kur slapstosi visos svajonės...  
Ten, atverstoje knygoje,  
Iškritusi kasdienybės dalia...  
Kiekvienas perskaitytas puslapis  
Pasiekęs tašką aukščiausią -  
Palaimintą pasakos grožį.  
Ten atrastos triukšmingiausios  
Mano pasaulio viršūnių paslaptys,  
Apsipynusios šmaikščiausia žodžių galia.  
Ten tūkstančiai išgyventų gyvenimų...  
Toje Tėviškėje,  
Mano Tėvynėje.

Lina Šakočienė

Kokia graži mūs Lietuva  
Su savo kaimais, miestais ir gamta:  
Kalmeliai, kloniai, ežerai,  
O kur miškai, dar pievos ir javų laukai.

Aukštaitis, dzūkas ar žemaitis,  
Vis tiek esi tu lietuvaitis.  
Ir tuo didžiutis tu turi,  
Nes šioj šaly tu gyveni.

Jos žemėj protėvių įmintos pėdos,  
Čia tavo ateitis, džiaugsmai ir bėdos.  
Mylėk, lietuvi, savo gimtą šalį,  
Kas protėvių sukurtą, sunykti nebegalį.

Danutė Raižienė

## Lietuva

Tu, Lietuva, graži  
Tu – išdidi  
Tu visus myli ir glaudi  
Prie savęs širdy.  
Ir saulelė Lietuvos  
Taria vardą nuolatos  
Tu laisva, Tu laisva  
Lietuva, Lietuva!  
Priešų iškankinta,  
Didvyrių apginta,  
Kunigaikščių šlovinta  
Žiemos speiguose  
paskelbta  
Valstybės atkūrimo diena.

Ramutė Onutė Bidvienė

## NESENK, ŠIRDIE!

Nesenk, širdie, dainuok jaunystę!  
Manoj Lietuvos  
Lietuviška kalba teneišnyksta,-  
Tesuskamba dainoj!  
Šviesos pilni ir kūrybingi,  
Suremkime pečius,  
Įkurkim įmones galingas  
Visuose pakraščiuos.

Per darbus, per dainas, per mokslą,  
Iprasminę save,  
Pasieksime gerovę, kurios trokštam  
Dabar ir ateityje.

Nesenk, širdie, dainuok jaunystę!  
Manoj Lietuvos  
Lietuviška kalba teneišnyksta,-  
Tesuskamba dainoj!

Likimas tuomet taip jau lėmė  
Gimti toli nuo mamos gimtinės,  
Bet jos pasakos ir dainos dainuotos  
Meilę iš jų gimtai šaliai sėmė.  
O šiandieną taip tyliai sninga...  
Stoviu ten, kur senoliai stovėjo  
Prie vartų senų, jų pėdsakų stinga,  
Tik iš aukuro liepsną plevėna vėjai...  
Kur iškovota jų laisvė – svarbiausia  
Išpausta ašara gintaro aukse –  
Paliesti galiu jų atminimą malda  
Iškėpus skaniausios duonos kvapą...  
Senolių žemės duona buvo sunki, juoda,  
Ja dalinosi broliai po plutą.  
Kad ir vargas kartus ir karti jų senovė,  
Šventą piliakalnį apšviesti saulė nesiliovė,  
Tad saugoti atminimus liudytoja tampi,  
Kad vaikams laukai šalies nebūtų sutepti.  
O vasario sniegės tokios baltos krinta...



Jurgis Montvila

## Lietuva, mūsų žeme!

Lietuva, galinga mūsų žeme,  
su didinga ir sunkia praeitimi.  
Mes visi, turtuoliai ir bežemiai,  
už Tave kovojom širdimi!

Širdimi, kardu ir išmintingais  
sandoriais ir mūšiais atvirais.  
Vienas kitą darėme galingais  
ir jėga, ir protais dideliais!

Lietuva, ar ne per daug nurimom  
ir nustojom gint Tavas šaknis?  
Daug prie kūno siurbėlių prikibo,  
kad gyvybines šaknis išknist.

Ar užmiršom tikrą kelią mūsų,  
kurį amžiais mynėme šventai?  
Klusnūs kad, sulinkę ir uždusę  
šliaužiojam jų purvinais takais.

Lietuva, nejaugi pasiduodi  
tiems, kurie su kėslais negerais,  
nori švarų lietuvišką žodį  
praust gražiai apnuodytais kerais?

Argi turim patikėt, ką moko  
ponai su nublizgintais skvermais?  
Mes kalbėt lietuviškai dar mokam!  
Žinom, kas gerai, kas negerai!

Lietuva, mažyte mūsų žeme,  
išauginus mus visus esi!  
Tavo syvus mes rieškučiom semiam,  
tik ar sugražinam juos visi?

Alvyra Sventickienė

## GIMTOJI KALBA

Kai peržengiau trobos slenkstį,  
Dar kalbėti nemokėjau.  
Slapstėsi žodžiai kiemo žolėje,  
Gaudė saulės zuikučius šaltinėly,  
Suposi rugių lauke ir virpėjo  
Ant besišypsančių motinos lūpų.  
Dar nemokėjau kalbėt.  
O jau girdėjau ir klausiausi  
Kaip gražiausios muzikos, gimos kalbos.  
O kai kalbėt pradėjau,  
Visur kartu su ja einu.  
Ir nūr pasauli man gražesnės kalbos  
Už Motinos ir Lietuvos.

## LIETUVA VAIKYSTĖJE

Aš nežinojau, kaip tave vadinti.  
Tik laksčiau basa po tavo gėlėtą pievą,  
Gaudžiau drugelius, rinkau žemuoges,  
Geriau šaltinėlio vandenį  
Ir stebėjaisi ažuolų žalumu.  
Aš nežinojau, kaip tu vadinies.  
Tik užvertusi galvą dangaus mėlynėn,  
Girdėjau nuostabią vytyrio giesmę,  
O vakarais lakštingalos treles.  
Naktimis kalbinau mėnulį  
Ir man mirksnčias žvaigždes.  
Klausiausi arklų prunkštimo  
Ir ilgesingos naktigonų dainos.  
Glosčiau rankomis motulės audinių raštus,  
Ir svajojau apie didelį ir platų pasaulį.  
Tada dar aš nežinojau, kad tu Lietuva.  
Tu buvai tik mano namai, mano gimtinė.

## RYTO AKIMIRKA

Ant namo slenkščio žaidžia  
Saulės spindulys ir vaiko šypsena.  
Pirmasis žingsnis, lydimas mamos.  
Prie kiemo vartų pasitinka tėtis,  
Ir, užmetęs dalgį ant šakos,  
Į saulę sūnų pakylėja.  
Ir krykščia vaikas, ir kvatojas.  
Jo linksmas juokas užkrečia visus.  
Ir skamba tėviškės laukai ankstyvą rytą  
Nuo vaiko juoko, vieversio giesmės,  
Gražios lietuviškos kalbos.  
Čia – mūs namai, čia – Lietuva,  
Tėvynė, vaike, mūsų mylima.



## Verkėm po kovos

Kad daina be grandinių gyventų,  
o vargonai grot Dievo namuos,  
mes kovojom už žemę mūsų šventą.  
Verkėm kritusių jau po kovos.

Su daina mes išėjom apginti  
žemės, saulės, aušrinės rausvos.  
Verkėm, karo gaisrų apsvaiginti,  
daug vėliau, prie kapų, po kovos.

Mes norėjom, norėjom, kad būtų  
svarios varpos laukuos Lietuvos.  
Su daina mes išėjom, kad žūtum.  
Verkėm mes daug vėliau, po kovos.

## Teta Santa

Balandžio balto pūkas pirštų neapleido...  
Begarsis šauksmas, girdimas anapus nebūties...  
Žvaigždžių verpetan išiliejęs  
Tu neatsivertei, tiesiog likai savim.  
Savim, kuris pirma širdim žodžius matuoja,  
Kursai išdrįsta dykumoj alyvmedžius pasēt.  
Žmogum, kuris iš meilės ir tikėjimo,  
Gali po plytą net Bažnyčią pakylēt.  
Štai, tyloje būtis ir nebūtis aprimsta,  
Neužmiršti šventieji kalba su tavim.  
Ir angelas, kuriam tave globot paskirta,  
Kiekviena tavo žodį laimina viltim.



Vilytė Viliušytė - Stelmokienė

## Lietuvai

Lie-tu-va, Lie-tu-va!  
Mūs šalelė gimta.  
Tu garsi, Tu gyva, Tu esi mums šventa,  
Tau per amžius mes himną giedosim.

Lie-tu-va, Lie-tu-va!  
Soti duona, malda  
Čia ramybė, vienybė ir saulė.  
Tegul giedras dangus  
Ir laimingas žmogus  
Tave garsins po visą pasaulį.

Lie-tu-va, Lie-tu-va!  
Tu brangi ir sava,  
Upės, kloniai, miškai ir kalmeliai.  
Čia senolių kapai,  
Čia užaugo vaikai, -  
Lietuva man - gražiausias kampelis.

Irena Makauskienė

## Vasaris

Skliaute žvaigždžių  
sietynas šaltas...  
Po kojom snaigės,  
Vasaris baltas.  
Kodėl širdy  
tas nerimas:  
– Argi aš kaltas,  
kad kunigaikštis buvo  
per pačias mišias  
nukautas...  
Namai šalti,  
nors dūmai į padangę kyla...  
Žaizdre sudeginti  
neišsiusti laišku  
ir neskaitytos eilės...  
Paryčiais girdžiu  
pelėdos ūksmą tylų...  
Vėl piligrimai drumsčia  
mano vieno tylą  
ir braunasi vidun nebylūs  
į nepatogų šaltą žiemos būstą.  
Vasaris baltas – pasiklydęs...

Asta Ferevičienė

Šaknim į savo žemę įsitvėręs,  
Neišsigąsiau vėjų svetimų,  
Apginsiu laisvą paukštį.  
Sūraus nuo ašarų vandens išgėręs,  
Palaistytas kovotojų krauju,  
Šakam aš stiebsiuosi į aukštį...  
Savam krašte savu medžiu...  
Motulės rankomis sūpuotas,  
Augintas pasakų, dainų.  
Stiprus, kai laukiamas...  
Tėvynė, negaliu tavęs išduoti,  
Nes tik tavim aš gyvenu,  
Tėvų kalba čia šaukiamas...  
Lietuj pavasario ieva dar žydi,  
Takelis ir upelė mano,  
Vakarė aušrą supa.  
Šalie, žiedeli lino tu mažyti,  
Esi namai nuo seno,  
Prisiminimų upė...  
Džiaugiuos duris namų atvėręs...

Buvai lig šiol mums žemėje viskuo:  
Ramybė ir skalsiausia duona,  
Oriū ir išmintingū žvilgsniū,  
Namais, kur telpame visi ir visas.  
Ir nieko nepraei, - tu moki duoti.  
Sulauki mūsų, išlydi su ilgėsiu...  
Laiminga šypsena gėlė pražysta,  
Akim visus apkabini iš tolo:  
- Vadinasi, ne veltui gyvenu...  
Ar kada nors kita mintis užklysta,  
Ar pamiršti kada tu negandas vaikų?..



Z.Joniaičio piešiniai

Kultūros kryžkelė





**Stakliškių seniūnijos jubilatai**

Bronislava ANDRIULEVIČIENĖ (Vyšniūnų k.)



Bronislavas PARAJECKAS (Pieštuvėnų k.)



Veronika PIETERIENĖ (Riešutinės k.)



Stakliškių seniūnijos darbuotojai jubilatams linki sveikatos ir ilgų gyvenimo metų.

**Sąrašo numeris 10**  
Laisvė spręsti patiems!

Vytautas Martinaitis, Gintaras Kleiza, Alvydas Barščiūčius, Vydmantas Petraška

**Gintautas Bartulis**  
KANDIDATAS Į PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERUS

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos liberalų sąjūdžio rinkimų sąskaitos. Užs.Nr.030

Lietuvos socialdemokratų partijos Birštono skyrius kviečia į diskusiją

**„Ateities Birštonas“**  
Vasario 21d. 18val.  
Birštono Kurhauze (B. Sruogos g. 2)

Diskusijos metu, akademikai, profesoriai, politikos, verslo ir jaunimo atstovai kvies diskutuoti tema „Ateities Birštonas“ bei teikti Jūsų pasiūlymus ir idėjas Birštono kurortui.

Diskusijos moderatorė: Orijana Mašalė.

**Ateik, dalyvauk, pasisakyk – mums svarbi Tavo nuomonė!**  
Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Birštono rinkimų apygardoje Nr. 5 kandidatų sąrašo (S) sąskaitos. Užs.Nr.031

**„Gyvenimas“ - laikraštis Jums ir apie Jus!**

LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SAJUNGA

**Sąrašo numeris 2**

**6** **AŽUOLAS RAŠKEVIČIUS**  
KANDIDATAS Į PRIENŲ RAJONOTARYBĄ

**TĘSIAME POKYČIUS**

Politinė reklama bus apmokėta iš LVŽS rinkimų sąskaitos. Užs.Nr.032

Vasario 21 d. (ketvirtadienį) 17.30 val. Prienų kultūros ir laisvalaikio centro konferencijų salėje (2 aukšte)

**Geriausių 2018 m. Prienų r. savivaldybės sportininkų pagerbimo šventė**

Maloniai kviečiame

**Kaip surasti Lietuvą?**



Ašmintos daugiafunkciame centre vasario 15 d. vyko šventinis minėjimas, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai paminėti.

Meninę programą šventei parengė Ašmintos laisvalaikio salės folkloro grupė „Ošvenčia“ (vad. R. Vilkieienė), Prienų „Ažuolo“ progimnazijos Ašmintos pradinio ugdymo skyriaus mokiniai ir mokytojos R. Vaitauskaitė, R. Margelevičiūtė, V. Žiūkienė bei bibliotekininkė R. Šiugždinienė.

Nors Lietuva pasaulio žemėlapyje tarp didžiųjų valstybių yra mažytė, bet kiekvieno lietuvių širdyje nuo pat gimimo ji didžiulė, pilna meilės ir šilumos. Visa tai atsispindėjo dainose,

skaitomose eilėse, pasakojamuose prisiminimuose, patarlėse, liaudies išmintyje, kurias į bendrą pynę supynė šventės rengėjai.

Šventiniame minėjime mintimis apie Vasario – 16-ąją pasidalino Pakuonio seniūnijos seniūnas **Antanas Keturakis**, linkėdamas, kad kiekvienas turėtų širdyje savo Lietuvą, ją mylėtų ir kasdien pagalvotume, ką gero galime dėl jos padaryti.

Rima Vilkieienė  
Ašmintos laisvalaikio salės renginių organizatorė

**Tegul skaitymo nuotykis tęsiasi!**

2018 metais Lietuva minėjo atkurtos valstybės šimtmetį. Minint šią datą, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Aptarnavimo skyrius pakvietė krašto bendruomenę dalyvauti skaitymo skatinimo akcijoje „100 metų – 100 knygų“. Džiaugiamės ir didžiuojamės savo skaitytojais, kurie atsiliepdami į šią akciją ir aktyviai skaitė knygas. Daugiau kaip 20 Aptarnavimo skyriaus ir po keletą Jiezno, Balbieriškio, Skriaudžių, Kunigiškių, Stakliškių, Strielčių, Veiverių bibliotekų lankytojų perskaitė 100 ir daugiau knygų, buvo ir tokių, kurie šį skaičių gerokai viršijo. Didelė pagarba mūsų skaitytojams!

Štai geriausieji: **Antanina Kazlauskienė** (Jieznas) – per 2018-uosius metus perskaitė 236 knygas, **Valė Budrevičienė** (Prienai) – 185, **Ona Adamonienė** (Prienai) – 173, **Ona Stankevičienė** (Prienai) – 173, **Anastazija Podvisockaja**, (Prienai) – 148, **Diana Marcinkevičienė** (Balbieriškis) – 148, **Dalia Ališauskienė** (Prienai) – 147, **Vida Radzevičienė** (Prienai) – 142, **Vytautas Stradumskas** (Strielčiai) – 129, **Virgilijus Kedys** (Prienai) – 126, **Brigita Cimakevičiūtė** (Jieznas) – 124, **Zita Sazykina** (Prienai) – 124, **Mari Sadauskienė** (Prienai) – 122, **Irena Klimavičiūtė** (Prienai) – 114, **Bernardas Smirinenko** (Prienai) – 114, **Živilė Niuklienė** (Prienai) – 114, **Živilė Siaurukienė** (Kunigiškiai) – 108, **Elyvra Šablinskienė** (Jieznas) – 108, **Liucija Teresė Kaminskienė** (Jieznas) – 109, **Justina Kavaliauskienė** (Prienai) – 104, **Aldona Ruseckienė** (Balbieriškis) – 102, **Birutė Vitalija Čivinskienė** (Veiveriai) – 101, **Greta Andriulytė** (Skriaudžiai) – 101, **Arydas Gudauskas** (Prienai) – 101, **Eduardas Keršys** (Prienai) – 100, **Laima Arbačiauskienė** (Jieznas) – 100 ir kt. Tai rodo, kad knyga mūsų bendruomenėje tikrai aktuali ir galbūt kai kam – vienintelis gyvenimo malonumas, prasmingai užpildantis laiką, tenkinantis

žinių troškimo bei pasaulio pažinimo poreikis.

Tad nenuotolkite, mielieji mūsų Skaitytojai, nuo knygos, skaitykite. Biblioteka atvira visiems. Lankykitės čia nuolat, pasinerkite į skaitymo malonumą ir ne tik...

Skaitymo nuotykis – tęsiasi!  
Dalia Bredeliene

**UM**  
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**Gyvenimas**

**REDAKCIJOS ADRESAS:**  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El.paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

**Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė** *Internetu skaitykite: [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/laikrastiogyvenimas](https://www.facebook.com/laikrastiogyvenimas)*

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIA-LINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuteriniai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.  
Ofsetinė spauda. Apimtis - 2 spaudos lankai.  
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

**ALYTAUS SPAUSTUVĖ**